



paní

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Řitka dne 18.3.2025

Č.j.: 91/2025

Věc: Žádost podle zák.č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

K Vaší žádosti o zaslání kopií dokumentů a požadovaných informací:

1. Na základě jakého zákona nezveřejňujete celé znění mé Žádosti o informace ze dne 12.2.2025?
 - Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. má povinný subjekt povinnost zveřejnit poskytnuté informace:
„Do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost povinný subjekt tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup...“
Znění zákona jednoznačně stanoví, že zveřejňovat se mají poskytnuté informace, nikoli samotná žádost. Žádost o informace je procesní úkon žadatele, který slouží k zahájení řízení, a není informací, která by spadala pod povinnost zveřejnění dle § 5 odst. 3 InfZ.
Obec postupovala v souladu se zákonem, když zveřejnila odpověď obsahující poskytnuté informace, včetně uvedení dotazů žadatele. Povinnost zveřejnit plné znění žádosti zákon neukládá.
2. Kde jsou přílohy, o kterých píšete, že mi je posíláte???
 - Byly Vám zaslány datovou schránkou společně s odpovědí dne 28.2.2025.
3. Proč na úřední desce není zveřejněna kompletní žádost včetně příloh, tak, jak jste zveřejnili vše u jiných žádostí???
 - Je zveřejněno:
 - <https://ritka.cz/uredni-deska/zadost-podle-zak-c-106-1999-sb-o-svobodnem-pristupu-k-informacim/>
4. Vzhledem k tomu, že jste řádně neodpověděli na můj dotaz č. 6, opakují svou otázku znovu. Na kterém zasedání zastupitelstva obce jste plně informovali zastupitele o probíhajícím exekčním řízení, o pokutě, o výdajích, o požadavku právního zastoupení, o postupu k vyřešení nesplnění zákonné povinnosti. To, že já jsem o probíhajícím řízení informovala zastupitele p. Táboorského, který se vás sám musel zeptat na vašem zasedání v prosinci 2024 pouze znamená,



že o neplnění vašich povinností jste zastupitelům neinformovali. Pokud ano, odkažte mě na patřičný zápis ze ZO, který najdu na úřední desce. Ptala jsem se vás osobně na naší schůzce v září, jestli zastupitelé obdrželi informaci o této kauze. Ujistila jste mě, že ano.

- Záležitosti ve věci exekučních řízení vedených proti obci Řitka ze strany soudního exekutora JUDr. Jiřího Bulvase, exekutorský úřad Praha 1, Jablonecká 322/72, 190 00 Praha 9 byly řešeny na jednáních RO
5. Proč nebyly a dosud nejsou na úřední desce zveřejněny zápisy ze zasedání ZO od 6.6.2024 do konce roku 2024?
- Zveřejněny byly a jsou:
 - <https://ritka.cz/wp-content/uploads/2024/09/20240916085122.pdf>
 - <https://ritka.cz/wp-content/uploads/2024/10/20241003114619.pdf>
 - <https://ritka.cz/wp-content/uploads/2024/12/20241206133436.pdf>
6. Proč jste přestali zveřejňovat zápisy ze zasedání RO?
- Zveřejňování dokumentů o činnosti rady obce není povinné, a s ohledem na "neveřejnost" schůzí rady obce je zákon nijak nepředpokládá.

S pozdravem.

JUDr. Lenka Slováčková
starostka